



Warszawa, dnia 30.12 2009 r.

MINISTER ŚRODOWISKA

Maciej Nowicki

DL.gł- 051/27/2009/8423/PJ
dot. pisma BPS/DSK-043-2199/09

Kwociński
P. H. M. S. E. N. A. T. U.
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 6.01.2010
nr 69 podpis. *[Signature]*

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 4.01.2010.
nr 31 podpis. *Borusewicz*

Pan
Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

W związku z oświadczeniem, przesyłanym Ministrowi Środowiska przy piśmie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 16 grudnia 2009 r., złożonym przez senatora Stanisława Bisztygę podczas 45 posiedzenia Senatu RP w dniu 3 grudnia 2009 r. w sprawie działań dotyczących ograniczenia populacji dzików i ptactwa, które to zwierzęta powodują straty w uprawach rolnych na terenie małopolski, uprzejmie informuję, co następuje.

Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 22 września 2009 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie określenia okresów polowań na zwierzęta łowne (Dz. U. Nr 163, poz. 1303) wprowadzono całoroczny okres polowań na dziki wszystkie z wyjątkiem loch.

Chciałbym też poinformować o kończących się pracach legislacyjnych nad projektem zmieniającym obecne rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 15 lipca 2002 r. regulujące zakres sposobu szacowania szkód w uprawach i płodach rolnych oraz wypłaty odszkodowań. Przewidziane w projekcie rozporządzenia rozwiązania są wynikiem kilkumiesięcznych prac zespołu roboczego, w skład którego weszli przedstawiciele Ministra Środowiska, Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Krajowej Rady Izb Rolniczych, Polskiego Związku Łowieckiego, Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe oraz eksperci z wyższych uczelni, zajmujący się problematyką szkód łowieckich. Wspólne ustalenia tego gremium zostały uwzględnione w projekcie rozporządzenia, który w najbliższych dniach zostanie przedłożony do podpisu właściwych ministrów.

Informuję także, że pozyskanie zwierzyny, w tym dzików, jest zagadnieniem regulowanym w ramach rocznych planów łowieckich. Dokumenty te w procesie sporządzania

i zatwierdzania są opiniowane m.in. przez wójtów (burmistrzów, prezydentów miast), którzy mając wiedzę na temat wielkości szkód łowieckich na terenie swojej gminy, mogą wystosować określone postulaty w zakresie zwiększenia pozyskania danego gatunku zwierzyny.

Niezależnie od powyższego Minister Środowiska zwrócił się w tym roku (również w roku poprzednim) do Polskiego Związku Łowieckiego oraz Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe z zaleceniem weryfikacji dokonanych inwentaryzacji i planów pozyskania zwierzyny pod kątem wielkości szkód łowieckich na danym terenie i rozważeniem zwiększenia pozyskania w szczególności dzików.

Ponadto z inicjatywy Polskiego Związku Łowieckiego funkcjonuje już konsorcjum „Polska Dziczyna”, które, jak należy sądzić, wpłynie znacząco na poprawę obrotu dziczyzną na rynku krajowym.

Odnosząc się do populacji ptaków łownych, ustanowione okresy polowań umożliwiające ich pozyskanie muszą być zgodne z postanowieniami dyrektywy Ptasiej. Obecnie Komisja Europejska prowadzi postępowanie przeciwko Polsce w zakresie okresu polowań na gęsi.

Liczebność gatunków, będących pod ochroną częściową lub całkowitą, może być regulowana na podstawie przepisów ustawy o ochronie przyrody. Stosowne zezwolenia w tym zakresie wydaje odpowiednio Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska oraz Regionalni Dyrektorzy Ochrony Środowiska.

Z urz. MINISTRA
PODSEKRETARZ STANU

Bernard Błaszczyk

Do wiadomości:

1. Departament Spraw Parlamentarnych w KPRM,
2. Zarząd Główny Polskiego Związku Łowieckiego,
3. a/a.